Договор
на оказание платных образовательных услуг

г. Ульяновск                                                                                      «____» ___________________ 202__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Автопилот73», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Бутахина Алексея Львовича, действующего  на  основании  Устава
и Лицензии рег.№ Л035-01216-73/00641297 от 16.02.2023г., выданной Министерством просвещения и
воспитания Ульяновской области, с одной стороны и гражданин (ка)
_______________________________________________________________________________________
____________________________________________________, именуемый в дальнейшем
«Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет,   а  Обучающийся  оплачивает  обучение в составе учебной группы
по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории "В".
Количество часов 195. Форма обучения – очная.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги по обучению Обучающийся в соответствии с настоящим договором и
программой.
2.1.2. Проводить занятия по расписанию и графикам вождения, утверждаемым директором.
2.1.3. Обучающимся, прослушавшим полный курс обучения, своевременно и в полном объёме
оплатившим обучение, сдавшим внутренний экзамен по теории и практике выдать Свидетельство о
профессии водителя (далее -Свидетельство) установленного образца, предоставляющего право сдачи
экзаменов на получение водительского удостоверения
 2.1.4. Для окончивших курс обучения по подготовке водителей, получивших Свидетельство,
организовать проведение экзамена в МОГТО и РЭР ГИБДД УВД по Ульяновской области и
сообщить дату экзамена.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в следующем случае:
-  применение к обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
- невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе  обязанностей по
добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;
- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг
вследствие действий (бездействия) обучающегося.

В случае отчисления Обучающегося за академическую неуспеваемость, дисциплинарный
проступок или неоднократное отсутствие на занятиях без уважительных причин,  повлекшее
освоение Программы обучения не в полном объеме, внесённая оплата за обучение не возвращается.
2.2.2. Дата окончания занятий может быть перенесена в соответствии с датой сдачи экзаменов
МОГТО и РЭР ГИБДД УВД по Ульяновской области.
2.3. Обучающийся обязуется:
2.3.1. Оплатить обучение в размере и в сроки, указанные в п. 3 настоящего договора.
2.3.2. Посещать все занятия, согласно утверждённому расписанию. Строго соблюдать правила
внутреннего распорядка, графики теоретических и практических занятий (запрещается пользоваться
средствами мобильной телефонной связи во время теоретических и практических занятий; курить в
учебных заведениях, салоне учебного автомобиля).
2.3.3. Предупреждать заблаговременно преподавателя и мастера производственного обучения в
случае пропуска по уважительной причине с предоставлением соответствующих документов.
2.3.4. На занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания мастера производственного
обучения и строго выполнять указания; бережно относиться к учебным автомобилям, не допускать
порчи технических и других средств обучения. В случае умышленного причинения ущерба
имуществу Исполнителя Обучающийся возмещает вред в установленном законом порядке.

2.3.5. Предоставить Исполнителю до начала обучения медицинскую справку о годности к
управлению транспортным средством категории В, копию паспорта. В случае не предоставления
данных документов Учащийся не допускается к практическим занятиям по вождению.

2.4. Обучающийся имеет право:
2.4.1. Требовать от Исполнителя  выполнение обязанностей, предусмотренных настоящим договором.
2.4.2. В соответствии со ст.32 Закона РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»,
Обучающийся вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю
фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному Договору и
организацией образовательного процесса.
2.4.3. Обращаться напрямую к руководству ООО «Автопилот73» по любым вопросам.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1.Стоимость курса теоретического обучения составляет ___________
(_____________________________________________________) рублей., стоимость курса
практических занятий составляет: ____________________________
(____________________________________________________) рублей, и определяется приказом
директора о стоимости обучения. НДС не предусмотрен.
3.3. Оплата производится за наличный/безналичный расчёт.
3.4. Оплата стоимости услуг может производиться в следующем порядке:
- за теоретический курс обучения в полном объёме до начала обучения или частями: первый взнос
должен быть не менее 50% до начала занятий авансом, оставшуюся часть оплаты не позднее 30 дней
с момента начала теоретического обучения;
-оплата курса практических занятий производится по факту оказания услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 4.1. Стороны освобождаются от ответственности по настоящему Договору за частичное или полное
неисполнение обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения данного договора в результате событий
чрезвычайного характера, наступление которых, сторона, не исполнившая обязательства полностью
или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными способами.
4.2. При наступлении указанных в п.4.1 обстоятельств, сторона, для которой создалась
невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна в срок не более 3-х
рабочих дней известить о них в письменном виде другую сторону, с приложением соответствующих
свидетельств.
4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему
Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом РФ, Федеральными
законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.
4.4. Споры и разногласия, возникающие в ходе выполняя обязательств по настоящему Договору,
разрешаются преимущественно путем переговоров, а в случае не достижения согласия в судебном
порядке.

5. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1 Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
5.2 Договор действует до момента выдачи Свидетельства.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению
сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Обучающемуся, не
овладевшему умением и навыками управления транспортным средством в отведённые программой
часы, время на обучение может быть увеличено. Обучение проводится в индивидуальном порядке за
дополнительную плату.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Все обязательства Исполнителя по договору перед Обучающимся считаются выполненными в
полном объёме в момент выдачи Свидетельства.
7.2. Во всём, что не оговорено в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой стороны.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «Автопилот73»
Россия, 432045, Ульяновская область,
г. Ульяновск, ул. Рябикова, д. № 56,
офис 206
ОГРН 1227300009683
ИНН/КПП 7300005965/730001001
р/сч 40702810829280008409
ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ"
АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК: 042202824
К/с: 30101810200000000824
в ВОЛГО-ВЯТСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ
тел. +7(8422)978889

Директор__________________А.Л. Бутахин

ОБУЧАЮЩИЙСЯ
Ф.И.О.________________________________________
______________________________________________
Дата рождения  ________________________________
______________________________________________
Место рождения _______________________________
______________________________________________
______________________________________________
Зарегистрирован по адресу ______________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
Паспорт серия__________№ _____________________
Дата выдачи____________Выдан (кем) ____________
______________________________________________
______________________________________________
Контактный телефон:___________________________
СНИЛС _______________________________________

____________________________________
       Подпись

		2025-09-03T11:07:21+0400
	ООО "АВТОПИЛОТ73"